2 Ibi, *Suo episcopo.* Ergo monialis non consecratur nisi à suo episcopo, *Sylvest.* ubi supra, nu. 3. in fin. *Sa* ubi supra, nu. 5. sed velum continentia potest etiam dare presbyter iuxta eisdem.

3 Ibi, *Semper usura est.* Argumento quod monachus electus in episcopum nunquam debet habitum mutare, textus in *cap. penult. vers. Pontifices, de vita, & honest. clericor.* ubi *Glossa*, verbo, *monachi, Sanct. tom. 2. in Decal. lib. 6. cap. 6. nu. 22.* ubi etiam de obligationibus episcopi religiosi, quia etiam tenetur ad tria vota, ut per *Sa in Aphorismis*, verbo, *Episcopus*, nu. 10. non tamen tenetur ad religionis statuta, etiam si episcopatum relinquat, ex eodem d. nu. 10.

4 In *Glossa*, verbo, *Semper.* Dicit *Gloss.* quoddam in lecto, & infirmitate debent moniales uti habitu religionis; sed advertit hic *Turrecrem.* hoc non servari in omnibus religionibus. Vide quæ prudenter *Sanct. tom. 2. Decal. lib. 6. cap. 6. nu. 49* ubi nostri textus meminit. Item quæ *Sayr. in Thesaur. lib. 3. cap. 33. nu. 12.* ubi de habitu depositione ex iusta causa, qualis est infirmitas, metus latronum, &c. De hac materia agit etiam *Glossa*, *cap. Si quis ex clericis*, verbo, *relaxaverit*, *cap. Clerici*, verbo, *causa*, de *vita, & honest. cleric.* *Palud. 4. dist. 17. q. 3. nu. 3.* *Angelus*, verbo, *excommunicatio* 7. *casu 27.* *Sylvest.* *excommunicatio* 6. nu. 54. *Tambien.* *excommunicatio* 5. *casu 23. §. 1.* *Navar. in Man. cap. 27. nu. 131.* *Caiet.* verbo, *excommunicatio*, *cap. 61.*

CAP. Sacratas. XXV.

S Y M M A R I V M.

- 1 Soter Papa quis fuerit?
- 2 Mulieres non possunt vasa sacra tangere.
- 3 Nec incensum ponere super altaria.
- 4 An possint pallas tangere?

IN superscriptione, ibi, *Soter Papa.* Qui fuit natus Fundis, civitate terræ laboris, patre Concordio; creatur Pontifex anno Christi 175. Marco Aurelio imperante; instituit, ne legitima haberetur uxor, nisi cui sacerdos ex instituto benedixisset, & quam parentes more christiano marito collocassent; hoc autem constituit multa pericula reiiciens, quæ in novas nuptias cadere solent. Coronam martyrii subiit anno Christi 179. imperante Marco Aurelio, aut (ut alijs placeat) Cômmodo. Vide *Panvin. in Chronologia ecclesiastica*, anno Christi 163. *Platinam in ipso Sotere.* *Baron. tom. 2. annal. anno Christi 175. usq. ad 179.* qui circa tempus sui pontificatus discrepant.

In textu. Collige ex textu, non posse mulieres etiam moniales vestimenta altaris, & vasa sacra tangere, de quo sunt videndi *Trocius de vero clerico*, lib. 2. cap. 3. num. 2. & notat *Gregor. Lopez part. 1. tit. 11. l. 1. Glossa 10.* latissime *Henriq. lib. 9. summ. de vero sacrificio Miss. cap. 28. §. 3.* & ibi *Glossa*, litter. S. textum citat; faciunt quæ tradit *Bellarmin. lib. 4. de Eucharistia. cap. 16. in fine.* Ratio verò propter quam constituitur in presenti, ne ulla diaconifera pallam sacram contingat, nec incensum ponat in ecclesia ea est, quia ex Montani hæretici secta poterant fœminæ in sacris ministerijs se immiscere, ut tradit *Baron. d. tom. 2. anno Christi 179. nu. 51.* qui textus meminit.